PAPEL BRANCO ALCALINO, ALTAALVURA, FORMATO A-4,DIMENSÕES 210 X 

297MM,GRAMATURA 75 G/M², COM CERTIFICADO FLORESTAL,EMBALAGEM EM 

MATERIALIMPERMEÁVEL CONTRA UMIDADE COM 500 FOLHASCONTENDO A MARCA 

DOFABRICANTE.

REPORT RESMA 1.000 R$ 24,96

vinte e quatro reais 

e noventa e seis 

centavos

R$ 24.960,00

vinte e quatro mil, 

novecentos e sessenta 

reais

19

COPO DESCARTÁVEL, ATÓXICO,DE POLIESTIRENO, CAPACIDADE180 ML, PESO MÍNIMO 

DE 220MG, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 100UNIDADES, NA COR BRANCA,EM 

CONFORMIDADE COM ANORMA ABNT NBR14865/2002.

CRISTAL COPO PCT. 2.000 R$ 3,82
três reais e oitenta e 

dois centavos
R$ 7.640,00

sete mil, seiscentos e 

quarenta reais

20

PAPEL HIGIÊNICO EM CELULOSE COMPRIMENTO 300 M,LARGURA 10CM , TIPO 

PICOTADO. QUANTIDADE DE FOLHAS: DUPLA, NA COR BRANCA, EXTRAMACIO.PACONTE 

COM 08 UNIDADES.

MEYORS- IDEAL PCT. 200 R$ 44,90

quarenta e quatro 

reais e noventa 

centavos

R$ 8.980,00
oito mil, novecentos e 

oitenta reais

21
PAPEL TOALHA TIPO FOLHADUAS DOBRAS, COMPRIMENTO23CM LARGURA 21CM NA 

CORBRANCA INTER FOLHADO.PACOTE COM 1.000 FOLHAS.
MEYORS- IDEAL PCT. 500 R$ 9,34

nove reais e trinta e 

quatro centavos
R$ 4.670,00

quatro mil, seiscentos e 

setenta reais

25

CARRINHO DE LIMPEZA COMPLETO PRODUZIDO 100%EM POLIPROPILENO, EVITA 

CONTAMINAÇÃO, ALÉM DE TER DETALHES QUE FACILITAM A ORGANIZAÇÃO E 

LIMPEZA.ACOMPANHA: UM CARRO FUNCIONAL + UM BALDE ESPREMEDOR DOBLÔ 

30LITROS, COM DIVISÃO PARA ÁGUA LIMPA E ÁGUA SUJA +UM CONJUNTO MOP

[...]

PLACADE SINALIZAÇÃO PISO MOLHADO + UMA PÁ COLETORA POP + UM CONJUNTO 

MOP PÓ (UM CABOEM ALUMÍNIO + UMA ARMAÇÃO + UM REFIL MOP PÓ60 CM). NO 

MOMENTO DACOMPRA, INDICA A COR DESEJADA DO SACO DE POLIÉSTER: AMARELO, 

AZUL,VERDE OU VERMELHO.

NOBRE UND. 3 R$ 1.106,00
mil cento e seis 

reais
R$ 3.318,00

três mil, trezentos e 

dezoito reais

27

DESODORIZADOR DE AMBIENTES, AEROSOL,FRAGRÂNCIA LAVANDA, SEMCFC, 

CONTROLA ODORES DESAGRADÁVEIS CAUSADOS POR FUNGOS E BACTÉRIAS,INIBE O 

CRESCIMENTO DE BACTÉRIAS, REGISTRADO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE12 

MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM 360 ML/ 284 G.

LEVE&UZE UND. 200 R$ 7,65
sete reais e sessenta 

e cinco centavos
R$ 1.530,00

mil quinhentos e trinta 

reais

29
ESCOVA PARA LAVAR,MULTIUSO, EM BASE DEMADEIRA, OVAL E EXCLUSIVAS CERDAS 

DE NÁILON QUE NÃO DE FORMAM E NÃO EMBOLAM.ALTAMENTE RESISTENTE.
BRUXAXA UND. 20 R$ 2,70

dois reais e setenta 

centavos
R$ 54,00 cinquenta e quatro reais

31

ESPONJA DUPLA FACE,MULTIUSO, SENDO UMA DE FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVOS E